ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                Tịnh Khê, ngày       tháng 8  năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v dự toán kinh phí thực hiện chế độ, chính sách đối với CB-CC xã Tịnh

Khê trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về  sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị;

Căn cứ Quyết định số 910/QĐ-UBND ngày 16/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng nghỉ hưu trước

tuổi, nghỉ thôi việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ (đợt V/2025);

Căn cứ Công văn số 26/PVHXH ngày 06/8/2025 của Phòng Văn hóa – Xã

hội xã Tịnh Khê về việc đề nghị lập dự toán kinh phí để giải quyết chế độ chính

sách cho CBCC nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo NĐ 178 và NĐ 154/CP.

UBND xã Tịnh Khê kính đề nghị Sở tài chính tỉnh Quảng Ngãi thẩm định dự

toán, tham mưu trình UBND tỉnh bố trí kinh phí thực hiện chế độ, chính sách cho

CB-CC nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc năm 2025 theo quy định tại Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ, cụ thể như sau:

- Số CB-CC nghỉ thôi việc: 05 người.

- Số CB-CC nghỉ hưu trước tuổi: 07 người

- Tổng kinh phí thực hiện chế độ: 10.335.129.188 đồng

(Kèm theo hồ sơ và phụ lục dự toán kinh phí)

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày 07/8/2025 của UBND

xã Tịnh Khê.

Kính trình Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Lưu: VT, NSHạ

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

		2025-08-11T16:47:41+0700